
SSi^S Столична община
Входящ №

BSUiSb СОА20-ВК66-3261
Регистриран на 27.04.2020

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

до
Общинските съветници в СОС 

чрез

Г-н Е. Герджиков - председател на СОС 

ДОКЛАД

От Тома Велев - общински съветник от Демократична България

ОТНОСНО: Проект на Решение за отмяна на заповеди № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. и
№ СОА20-РД09-1537/20.03.2020 г. на кмета на Столична община

Уважаеми г-н Колеги,

На основание чл.ЗЗ ал.1 т.З на ЗМСМА във връзка с чл. 45 ал. 2 от ЗМСМА Ви предс
тавям за разглеждане от Столичния общински съвет (СОС) проект на Решение . за отмяна на 
заповеди № СОА20-РД09-1537/20.03.2020 г. и заповед № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. на 
кмета на Столична община.

Със заповед № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г кметът на CO разпорежда „Директо
рът на Столична дирекция на вътрешните работи да създаде необходимата организация за 
стриктно спазване на заповед №РД-01-143/20.03.2020 г на министъра на здравеопазването 
и недопускане на граждани на територията на Природен парк „Витоша", с изключение на 
лицата, осъществяващи трудова дейност на територията на парка."

Със заповед № СОА20-РД09-1537/20.03.2020 г. кметът на CO преустановява експло
атацията на основни градски автобусни линии № 66. 122 и 103.

Мотив за проекта за решение:

Относно заповед № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г.

Със свое решение 718 от 19.11.2009 г. СОС за доклад за състоянието и стратегия за 
развитие на туризма в Природен парк „Витоша" е възложил на кмета на CO да изработи 
доклад за състоянието на Природен парк Витоша, концепция за развитие на туризма „Ви
тоша 2020" и стратегия за постигане на Концепцията.



След като това решение не е изпълнено СОС приема решение 244 от 17.03.2016 г. за 
създаване на временна комисия за анализа на съществуващите проблеми свързани с цело
годишният достъп до Природен парк Витоша с цел туризъм, отдих и спорт и изработване на 
предложения за мерки за решаване на тези проблеми с председател г-н Елен Герджиков.

С издадената заповед № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. кметът на CO без да изра
ботил, концепция за развитие на туризма „Витоша 2020" и стратегия за постигане на кон
цепцията и без да е изчакал предложенията на временната комисия да бъдат приети от CO 
самоволно е решил да разпореди на Директора на СДВР да спре достъпа на граждани на 
територията на Природния парк Витоша.

С цитираната в незаконосъобразният акт на кмета на CO заповед №РД-О1- 
143/20.03.2020 г на министъра на здравеопазването се преустановява посещенията на пар
кове, градски градини, спортни и детски площадки и съоръжения на открити и закрити об
ществени места. Кметът на CO погрешно е разтълкувал заповедта на министър разпозна
вайки в термина парк използван в заповедта националните и природни паркове. Природен 
парк Витоша е защитена територия по смисъла на Закона за защитените територии и не би 
могъл да се тълкува като визираните в заповедта на министъра градски паркове, най-мал
кото защото ако тя касаеше защитените територии, респективно националните и природни 
паркове това означава да се преустанови достъпа до всички населени места в община 
Малко Търново, които са разположени в природен парк Странджа, до Рилския манастир - 
разположен в природен парк Рилски манастир, до град Белене попадащ в Природен парк 
Персина, до село Згориград в Природен парк Врачански Балкан и т.н.

Ако термина парк се тълкува разширително както е направил кметът на CO то по
добна забрана за достъп трябваше да се издаде и за ж.к. София парк или за София тех парк.

Тук трябва да отбележим, че Природен парк Витоша е разположен освен в Столична 
община и на територията на други три общини - Перник, Самоков и Радомир, включително 
с едно населено място - с. Чуйпетлово и кметът на CO е извън своите компетенции да из
дава общи административни актове за територии на други общини, което прави заповедта 
нищожна.

Трябва и да напомним, че на територията на Природен парк Витоша, освен държавни 
и общински имоти, има и голям брой частни застроени и незастроени имоти, включително 
постоянно обитаеми и заповедта на кмета на CO ограничава достъпа на гражданите до тях
ната собственост, включително и до домовете им, като по този начин нарушава основни 
човешки права.

Относно № СОА20-РД09-1537/20.03.2020 г

Със свое Решение № 93 от 23.02.2017 г. Столичния общински съвет възстановена ав
тобусна линия № 66 до хотел Морени придобива постоянен статут.



В нарушение на това решение със своя заповед № СОА20-РД09-1537/20.03.2020 г 
преустановява експлоатацията на автобусна линия № 66, независимо, че чл. 21. ал.1 т.25 на 
ЗМСМА поставя в правомощията на общинските съвети определянето на условията и реда 
за пътуване по маршрутите на обществения градски транспорт на територията на всяка об
щина.

Считам, че всички посочени основания ни задължават като общински съветници да 
решим и отменим заповеди № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. и № СОА20-РД09- 
1537/20.03.2020 г. на кмета на Столична община, като издадени в противоречие на наши 
Решения № 718 от 19.11.2009 г, № 244 от 17.03.2016 г. и № 93 от 23.02.2017 г.

В допълнение трябва да посоча, че със своя Заповед № РД-01-179/06.04.2020 г. ми
нистърът на здравеопазването разпореди да се преустановят всички допълнителни ограни
чения наложени от местните власти, които не са в съответствие със Закона за здравето и 
Закона за мерките и действията по време на извънредното положение, сред които е и за
повед № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. кметът на CO

Приложения:

1. Проект на Решение на СОС;

ВНОСИТЕЛ: Тома Велев



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №...

на Столичния общински съвет
от.......................................година

ЗА: отмяна на заповеди № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. и № СОА20-РД09- 
1537/20.03.2020 г. на кмета на Столична община.

Мотиви: Заповеди № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. и № СОА20-РД09-
1537/20.03.2020 г. на кмета на Столична община са издадени в противоречие на Решения № 
718 от 19.11.2009 г, № 244 от 17.03.2016 г. и № 93 от 23.02.2017 г. на СОС.

Правно основание: чл. 45 ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

Отменя заповед № СОА20-РД09-1539/22.03.2020 г. и заповед № СОА20-РД09-

1537/20.03.2020 г. на кмета на Столична община, като противоречащи на Решения № 718

от 19.11.2009 г, № 244 от 17.03.2016 г. и № 93 от 23.02.2017 г.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, прове

дено на...................  2020 г.. Протокол №................ , точка.................от дневния ред по док

лад №............................ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общин
ски съвет:

Елен Герджиков


